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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA. | Number/Namera: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089695 1/6
Date / Dia: November 27, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 8.A. DE C.V. Wmente - fem: |'Cus omer s Relerence / Raf. gal Glisnta: . JManufacturer s Works Order N' 7 COnfimnacion 06 venta:
NIA NiA 201643/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surfaca / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED IINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extrempes:
AP] SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominai:
2.875 X 0.276 INCH SCH 080/ W.C XS 19.69/21.33FT 868.143 FT 6790.243 LB 7.67 LB/FT -
73 X 7 MM 6.00/ 6.50 MTS 264.610 MTS 3080.000 KG 11.41 KGIM

Spetimen condition Spacimen dimensicns Test Y.5. UTS. . T. Elangation / Alargamiento
Heat N* { Sampls N° | Condician de la probeta Dimsnsicnes de fa probsta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| Muastra N°| Ls Sc | Type] Qn Size Araa Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max.| Lo Min. Cbt.
TFipo Tamafio Seccién | ensayo [Max: — Max: - -
mm mm2 °C MPa MPa in % Yo
e— — —
5493 09732 B AM Ss L 19.36 X 07.20 141,81 RT 350 ° 609 0,69 2 23.0 38.0
AM: As manufactured / Segiin procaso da fabricacion Ls: Lecation of sample / Ubicacidn de la musstra Qri: Orientation / Osientacién . Sc; Specimen condition 7 Condicién ds la probeta

dy / Cuerpo imo Req. Max: Required maximum / Maximo requerido Ss: Sttip specimen / Muestra rectangula

|/ Longitucina! : Uitimate tensile sireng

h / Langitud iniciat
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ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
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(52} 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina:
: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089695 2/6
Date / Dia: November 27, 2013
P e — —
Custamer / Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custamar’s Order ltam / Orden Cliente - [tern: Cuslomer's Reference / Ref. dal Cliante:  [Manufaciurer's Works Crdar N° f Gonfirmacion de Venta:
NIA NiA 201643/01
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficte:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Narmas o Espaciiicaciones: ' Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BiX42-1.245/L290 PSL.1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimansions / Dimensionas: Scheduls / Cédula: Langth / Longitud: Quantity  Cantidad; 41 Pes/Pz Nominal YWeight / Peso Nominal;
2.B75 X 0.276 INCH SCH 080/ W.C XS 19.69/21.33 FT B868.143 FT 6790.242 LB 7.67 LB/FT
73X 7 MM 6.00/6.50 MTS 264.610 MTS 3080.000 KG 11.41 KG/M

Composition % / Compasicidn %
X100 X 1000 X 10000

CliM | SsifM]C] P 5 VN N ] CufSn] Al TifAs] B{Ca| N JCol1 :
H Max [ 28 |120] ~ |15 | 40| 30 J 36 | &0 | - Jaw 40| - -1 -1 -1 -1 =1 =1 15
Mn | T = -1 -0 =<1 -1 -1-1~-1-1~<1T<=1-=-1-1-=1-=
HeatN® | SempleN" [P Max | 26 {120 — | 15 | 40 | 30 | a0 | 60 | - |ao0daw| ~ | ~ 1 =1 =1 =1 =1 =1 45
Colada N° | Muastra N* Min [0 - <1 -0 =0 =T =17 =1T"T"-"1T"1T"= 1T -1 -1 =1=
[ a433 ] 09733 P B4 75 ] 52 30

MA Nb+V+TI
| fo+Cr+Ni+Cu+V

roduct f Producto

Vidh fndividuales
aqueridos | Min:—- { Max: 220 | Var -
Sample N° Specim
Musstra N°
.
09732
09733
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Tubos de Acéro de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page { Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089695 "3/6
Date f Dfa: November 27, 2013
Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y Ci# m [ XA Cuslomer s Order ltom / Ordan Gliente - ltem: Cuslomar s Referance ! Ref. del Clente:  |Manufaciurars Works Oriar N° T Conmrmacion de Venta:
|N|’A NiA 201643701
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface } Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas: ] Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 51/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 |BD(42-L2451L290'PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cérdula: Langth / Longitud; Quantity / Cantidad: 41 PcsiPz Naminal Wsight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69/21.33 FT BGB.143 FT 6790.243 LB 7.67 LB/IFT
73 X7 MM 6.00 / 6.50 MTS 264.610 MTS 3080.000 KG 11.41 KG/M

Standard / Norma:
Heat N® | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
— -
493 09733 Good / Bueno
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Tubos de Acéro de México, 5.A.

Carret. Meéxico Veracruz Km 433.7 SN

Delfino valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 98% 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimera:

13089695

Page / Pagina:

4/86

Date / Dia: November 27, 2013

Customar / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V,

Cuslomer s Order Item / Orden Clisnta - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  {Manufacturar’s Works Order N* / Canfirmacitn da Venta:
N/A NIA 201643/01
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
WStandard or Specification / Nommas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
APl SPEC SL/OCTORER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 BfX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimenstones: |Schedule 7 Cédula: Length f Lengitud: Quantity / Cantidad: 41 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INCH SCH 08B0/ W.C X5 19.69/ 21.33 FT B68.143 FT 6790.243 LB 7.67 LBIFT
73 X7 MM 6.00/ 6.50 MTS 264.610 MTS 3080.000 KG 11.41 KG/M

Heat treatmant / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamienta térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Tamperatura: nia

Type
Tipo

asrolled
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Tubos de Acero de México, 5.A,
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Mumber/Nmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089695 5/ '

6

Date / Dia: November 27, 2013

Cuslomer/ Glente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DEC.V.

Custamer s Order Ilem / Orden Cliants - kan: Custemer’s Referance { Ref. del Cliente:
NIA ] NIA

rManufac!urer's Waorks Order N°/ Conﬁrmacién de Venta:
201643/01

Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: Proguct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADG

Standard or Sparcification / Normas o Especificaciones: Steel Grada / Grado de acero: Ends / Exirarmos:

AP} SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NCRMAL -

Dimensions / Dimensicnes: Schegule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 Pcs/Pz Mominal Welght / Peso Nominal:

2,875 X 0.276 INCH " |SCH 080/ W.C XS 19,69/ 21.33 FT 868.143 FT 6790.243 L8 7.67 LBIFT

73 X7 NM 6.007 6.50 MTS 264.610 MTS 3080.000 KG 11.41 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

JTamsa Ref. 475178

Haat N* Quantity Length Woeight
Colada N° Cantidad Longitud Peaso

{Piecas)
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089695 6/6
’ Date / Dia: November 27, 2013
|Customer / Cliante: PLESA ANAHUACG Y CIAS, S.A, DE C.V, Cuslomer s Order ltem 7 Orden Gliante - om: Custamar s Reference / Ref. del Cliente:  [MENUTaGIUTeT 8 WoTkS Order N° 7 Comfmasion o8 Venta;
NIA NiA . 201643701
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Product Type f Tipo de Praducta: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Espacificacicnes: Steal Grade / Grade de acaro: Ends / Exiremos:
AP| SPEC SLYOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 BXA2-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELA_EO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: jLength / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 PcsiPz [MNominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INGH SCH 080/ W.C XS 19.69/21.33 FT 868,142 FT 6700.242 LB 7.67 LB/FT
73X 7 MM 6.00/ 6.50 MTS 264.610 MTS 3080.000 KG 11.41 KGIM
This is to certify that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspected In accordance with For ol presente certincamos que el material aqui desciito ha sido fabricade, muestreado, ensayade & inspaccionado de i
purchaser order requirements. This certificate Is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuarde a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni pueds ser usado, como una declaragién de origen.
USTONMER . THIRD PARTY A
INSPECTION COMPANY

&
GOMPARIA DE INSPECTION ’ 0»{// .-:3|
/ -

CH‘FEF OF QUALITY CERTIFICATICN DEFPT.
RESPONSABLE DEL BEPTG. DE CERTlFI’CACIGN DE-CALID;
Rafael Gatié¢mrez de Ve

Company Name: N/A
Employee Name: N/A GUALITY CERTIFICATICHN DEPT.
DEPTO, DE CERTIFICACIGN DE CALIDAD
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